СОВЕТ МАРКУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 от 17.12.2019 года                                                                                      №  91

О внесении изменений в решение Совета поселения от 22.11.2018 года № 54

	Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Маркушевского сельского поселения, Совет поселения РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета Маркушевского сельского поселения                     от 22.11.2018 года № 54 «Об установлении  земельного налога на территории Маркушевского сельского поселения» (далее – Положение) следующие изменения:
	1.1. в пункте 4.1. раздела 4 Положения слова «земельных участков,» дополнить словом «отнесенных»;
          1.2. в пункте 4.2. раздела 4 Положения слова «земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства» заменить словами «земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» - 0,1 процента»;
1.3. в пункте 4.3. раздела 4 Положения слова «или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                          В.А.Гребенщиков